
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2020 No 254-01-01- 1894

Г  ' п
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 21 ноября 
2018 г. № 718-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам 
преобразованных муниципальных образований из бюджета Пермского края на 
реализацию муниципальных программ (мероприятий в рамках муниципальных 
программ) по развитию преобразованных муниципальных образований и Методики 
расчета объема субсидий бюджетам преобразованных муниципальных образований из 
бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ (мероприятий в 
рамках муниципальных программ) по развитию преобразованных муниципальных 
образований», постановлением Правительства Пермского края от 02 декабря 2020 г. 
№ 928-п « О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 16 
декабря 2019 г. № 929-п «Об утверждении распределения субсидии из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 
софинансирование мероприятий муниципальных программ по качественному 
функционированию систем теплоснабжения на территориях муниципальных 
образований Пермского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства», утвержденную постановлением администрации Верещагинского 
городского округа от 29 января 2020 г. № 254-01-01-82 (далее - Программа), следующие 
изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1. таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в повой 
редакции:

«Объёмы и Общий объем финансирования но муниципальной
источники программе -  512 755,2 тыс. руб.,



2
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам ее реализации 
в разрезе 
подпрограмм

в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
краевой бюджет -  339 531,3 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  45 684,1 тыс. руб.,
на 2021 год -  13 476,4 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 900,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет- 173 223,9 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  12 013,8 тыс. руб.,
на 2021 год - 3 0  656,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  46 646,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  72 639,7 тыс. руб.
Подпрограмма 1 - 15 562,5 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
краевой бюджет -  2 071,6 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  668,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  770,2 тыс. руб.,
на 2022 год -  632,6 тыс. руб.,
на 2023 год -  0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0 тыс. руб.
местный бюджет- 13 490,9 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  1 444,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 494,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  6 55 1,8 тыс. руб.
Подпрограмма 2 -  497 192,7 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.руб.,
краевой бюджет -  337 459,7 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  45 015,3 тыс. руб.,
на 2021 год -  12 706,2 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,2 тыс. руб.,
на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет -  159 733,0 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  10 569,4 тыс. руб.,
на 2021 го д -  30 656,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 г о д -4 1  151,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  66 087,9 тыс. руб.»



3
1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Заря».

Г лава городского округа-
глава администрации Верещагинск 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



Приложение
к постановлению администрации 
Верещагинского городского округа 
от 11.12.2020 №254-01-01-1894 
"Приложение
к муниципальной программе

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

Наименование программы, подпрограммы,основного 
мероприятия, уровень бюджета

Администра-тор( главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименова>ше показателя Е дизм .

Базовое 
значение 

показателя на 
начало 

реализации 
муници­
пальной 

программы

Значение целевого показателя

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства", всего

512 755,2 57 697,9 44 132,5 23 168,9 210 806,2 176 949,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 339 531,3 45 684,1 13 476,4 11 900,8 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 173 223,9 12 013.8 30 656,1 11 268,1 46 646,2 72 639,7

ПОДПРОГРАММА 1 
"Жилищное хозяйство"

15 562,5 2 113,3 770,2 632,6 5 494,6 6 551,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0
Местный бюджет 13 490,9 1 444,5 0,0 0,0 5 494,6 6 551.8
Основное мероприятие 1.1.
Поддержание жилищного фонда в технически 
исправном состоянии

6 446,8 2 017,9 770,2 632,6 1 910,3 1 115,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0.0
Местный бюджет 4 375,2 1 349,1 0,0 0,0 1 910,3 1 115,8

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт муниципального жилищного <|юнда

Адхашистрация 
Верещагинского 

городского округа
827,8 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Показатель 1.1.1.
Площадь отремонтированного в текущем году 
муниципального жилищного фонда

кв.м. 55,5 0 0 0 405,8 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет S27.S 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Мероприятие 1.1.2.
Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов в части 
муниципальной доли собственности

Адмшшстращш 
Верещагинского 

городского округа
2 918,4 901,1 0,0 0,0 992,0 1 025,3

Показатель 1.1.2.
Площадь муниципального жилищного фонда, за 
которую производится перечисление взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

7876,3 7876,3 0,0 0,0 7876,3 7876,3

Федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 918.4 901,1 0,0 0,0 992,0 1 025,3

Мероприятие 1.1.3.
Периодическая проверка дымоходов жилищного 
фонда, где открытый конкурс не привел к заключению 
договора управления многоквартирным домом

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90,5

Показатель 1.1.3.
Количество МКД, в отношении которых 
проведена проверка дымоходов и вентканалов

ед. 23 33 0 0 33 33

Федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Местный бюджет 271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90.5



Мероприятие 1.1.4.
Содержание и обслуживание муниципального 
жилищного (|юнда

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
357,5 357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.1.4.
Площадь муниципального жилищного фонда, в 
отношении которого проводятся мероприятия по 
содержанию и обслуживанию за счет средств 
бюджета

кв.м. 378,96 378,96 0 0 0 0

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет *■ 357,5 ,357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.
С о д е р ж и те  жилых помещений специали зированного 
жилищного фонда для детей сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0

Показатель 1.1.5.
Площадь специализированного жилищного фонда 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей и ли ц  из их  числа, в отношении 
которого проводятся мероприятия по содержашоо 
за счет средств бюджета

кв.м. 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0

М естный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.
Повышение безопасности проживания в жилищном 
фонде

9 115,7 95,4 0,0 0,0 3 584,3 5 436,0

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
М естный бюджет 9 115,7 95,4 0,0 0,0 3 584,3 5 436,0

Мероприятие 1.2.1.
Обследование многоквартирных домов для признания 
их аварийными и подлежаишми сносу

Администрация 
Верещаг ш 1ского 

городского округа
286,2 95,4 0,0 0,0 95,4 95,4

Показвтель 1.2.1.
Количество МКД, обследованных 
специализированной организацией на предмет 
признания аварийными

• 10 10 0 0 10 10

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 286,2 95,4 0,0 0,0 95,4 95,4

Мероприятие 1.2.2.
Снос аварийных жилых (нежилых) объектов 
недвижимости мующнпальной собственности

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
8 829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340,6

Показатель 1.2.2.
Площадь снесенных ветхих и аварийных 
объектов недвижимости мушщипальной 
собственности

„ м . 0 0 0 0 2551,5 2363,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 8 829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340.6

ПОДПРОГРАММА 2 
"Коммунальное хозяйство"

497 192,71000 ,  55 584,65000 43 362,3 22 536,3 205 311,6 170 397,9

Федеральный бюджет 0,00000 0,(ХК)00 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 337 459,66669 45 015,28669 12 706.2 11 26S.2 164 160,0 104 310.0

Местный бюджет 159 733,04331 10 569,36331 30 656,1 II 268,1 41 151,6 66 087,9

Основное мероприятие 2.1. 
Водоснабжение и водоотведение

%  297,4 8 372,9 43 362,3 22 536,3 11 769,8 10 256,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Краевой бюджет 25 099.4 I 125,0 12 706.2 11 268,2 0,0 0.0
Местный бюджет 71 198.0 7 247,9 30 656,1 II  268,1 11 769,8 10 256,1

Мероприятие 2.1.1.
ЛиквидаШ1Я (устранение) аварий на бесхозяйных сетях 
водоснабжения и водоотведения

Администрация 
Верещагинского 

городского окрхта
2 183,7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Показатель 2 .1 .1.
Количество аварий, устраненных на бесхозяйных 
сетях водоснабжения и водоотведения

ед. 15 57 57 57 57 57

Федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М естный бюджет 2 183.7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Мероприятие 2.1.2.
С о д е р ж ат ь  объектов водоснабжения и водоотведения

Адмшшстрация
Верещагинского

городского округа
2 004,2 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7

Количество объектов водоснабжения, в 
отношении которых проведены мероприятия по 
содержашоо и р е м о т л

ед. 1 1 0 0 3 3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 004.2 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7



Мероприятие 2.1.3.
Ремонт скважин и обустройство санитарных зон

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
24 314,82800 2 250,00000 4 436,62800 3 832,60000 6 912,20000 6 883,40000

Показатель 2.1.3.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед 0 4 6 5 9 9

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Краевой бюджет 5 259,61400 1 125,00000 2 218.31400 1 916,30000 0,00000 0,00000
Местный бюджет 19 055,21400 1 125,00000 2 218,31400 1 916,30000 6 912,20000 6 883,40000

Мероприятие 2.1.3.1.
Ремонт и  обустройство санитарной зоны артезианской 
скважины №  5457 д.Кукеты

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
560,83826 560,83826 0,000 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.1.
Количество скважин, в  отношении которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 280,41913 280,41913 0,000 0,000 0,000 0,000
Местный бюджет 280,41913 280,41913 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.3.2.
Ремонт и  обустройство санитарной зоны скважины №  
3560 п.Лснино

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
561,44644 561,44644 0,000 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.2.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 280,72322 280,72322 0,000 0,000 0,000 0,000
Местный бюджет 280,72322 280,72322 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.3.3.
Ремонт и обустройство санитарной зоны артезианской 
скважины п.Бородулино, ул.Нагорная

Адмю (истрация 
Верещагинского 

городского окрута
563,74240 563,74240 0,000 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.3.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 281,87120 281,87120 0,000 0,000 0,000 0,000
М естный бюджет 281,87120 281,87120 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.3.4.
Ремонт и обустройство санитарной зоны объекта: 
водопровод, скважина, водонапорная башня с.Пугино, 
восточная часть (в части скважины)

Адмш шстрация 
Верещагинского 

городского окрута
563,97290 563,97290 0,000 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.4.
Количество скважин, в отн ош етш  которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 281,98645 281,98645 0,000 0,000 0,000 0,000
Местный бюджет 281,98645 281,98645 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.3.5.
Ремонт и обустройство санитарных зон: скважины №  2 
п.Зюкайка, артезианской скважины №  5079 
д.Сатгыково, артезианской скважины №  2662 р-д 
Кукетскии, артезианской скважины №  5448 д Захарята

Администраши 
Верещагинского 

городского окрута
3 169,278 0,000 3 169,278 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.5.
Количество скважин, в  отн ош етш  которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 0 4 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 1 584,639 0,000 1 584,639 0,000 0,000 0,000
Местный бюджет 1 584,639 0,000 1 584,639 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2 .1.3.6.
Ремонт и  обустройство санитарных зон артезианских 
скважин №  4912 и №  4913 д. Нижнее Гатино

Администрация 
Верещагинского 

городского окрута
1 267,350 0,000 1 267,350 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.3.6.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по ремонту и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 0 2 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 633,675 0.000 633,675 0,000 0,000 0,000
Местный бюджет 633,675 0,000 633,675 0,000 0,000 0.000

Мероприятие 2.1.4.
Мероприятия по лнцензировашао скважин

Администрация 
Верещагинского 

городского окрута
4 365,3 0,0 0,0 0,0 2 619,2 1 746,1

Показатель 2.1.4.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по лицензированию

ед. 6 0 0 0 6 4

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 4 365,3 0,0 0.0 0,0 2 619,2 I 746,1

Мероприятие 2.1.5.
Реконструкция биологических очистных сооружений в 
г.Верощаппю Пермского края и строительство 
канализационного коллектора в восточной части 
г.Вереш апш о

Администрация 
Верещагинского 

городского окр\та
22 950,0 5 000,0 17 950,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.5.
11олучение нроектно-с.метной документации с 
положительным заключением государственной 
экспертизы/ количествообъектов системы 
водоотведения, в отн ош етш  которых проведены 
мероприятия но реконструкции и строительству

ед. 0/0 0/0 1/0 0/0 0/0 0/0

Ф едеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 22 950.0 5 000.0 17 950,0 0,0 0,0 0.0



Мероприятие 2.1.6.
Разработка схемы водоснабжения и водоотведения 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Показатель 2 .1.6.
Наличие схемы водоснабжения и водоотведения 
Верещагинского городского округа

ед. 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 800,0 0,0 0.0 0,0 800,0 0,0

Мероприятие 2.1.7. Ремонт 
сетей водоснабжения и  водоотведения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
8 843,256 0,0 7 244.356 1 598,9 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.
Протяжешюсть отремонтированных сетей 
водоснабжения и водоотведения

« 0 0 4355 790 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 421,678 0,0 3 622,178 799,5 0,0 0,0

Местный бюджет 4 421,578 0,0 3 622,178 799,4 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.1. Ремонт 
участка сетей водоснабжения и канализационного 
коллектора по  ул.О Кошевого в г. Верещагине

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
3 929.922 0,000 3 929,922 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.7.1.
Протяженность отремонтированных сетей 
водоснабжения и водоотведения

« 0 0 820 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 1 964,961 0,000 1 964,961 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 1 964,961 0,000 1 964,961 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.7.42 Ремонт 
сетей водоснабжения в д. Соколово, дН икиш ата

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
3 314,434 0,000 3 314,434 0,000 0,000 0,000

Показатель 2.1.7.2.
Протяжешюсть отремонтированных сетей 
водоснабжения

» 0 0 3425 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 1 657,217 0,000 1 657,217 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 1 657,217 0,000 1 657,217 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.8.
Строительство скважины и сетей водоснабжения 
п£убботники

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
13 731,3 0,0 13 731,3 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.8.
Протяжешюсть построенных сетей 
водоснабжения

0 0 7300 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 6  865,7 0,0 6 865,7 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 865,6 0,0 6  865,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9.
Строительство скважины и сетей водоснабжения 
д. Зайцы

Адмш шетрация 
Верещагинского 

городского округа
7 773.2 0,0 0,0 7 7 7 3 ’ 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.
Протяжешюсть построенных сетей 
водоснабжения

„ 0 0 0 4300 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 886,6 0,0 0,0 3 886,6 0,0 0,0

Местный бюджет 3 886,6 0,0 0,0 3 886,6 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.10.
Строительство сети водоснабжения в д.Соколове, 
д.Никшпата

Администрация 
Bepei 1 [агинского 

городского округа
9  331,6 0,0 0,0 9  331,6 0,0 0,0

Показатель 2.1.10.
Протяжешюсть построенных сетей 
водоснабжения

»
0 0 0 2600 0 0

Федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Краевой бюджет 4 665,8 0,0 0,0 4 665,8 0,0 0,0

Местный бюджет 4 665,8 0,0 0,0 4 665,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. 
Теплоснабжение

325 973,75000 42 573,75000 0,0 0,0 173 600,0 109 800,0

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 30S 275,58669 39 805,58669 0,0 0,0 164 160.0 104 310,0

Местный бюджет 17 698,16331 2 768,16331 0,0 0,0 9 440,0 5 490,0

Мероприятие 2.2.1.
PoMoirr бесхозяйных сетей теплоснабжения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Показатель 2.2.1.
Протяжешюсть отремо1гтированных бесхозяйшлх 
сетей теплоснабжения

» 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.2.2.
Обеспечение технического развития систем 
теплоснабжения, находящихся в мушп (иналыюй 
собствешюсти, включающих разработку' 
(корректировку) проектной документации, 
строительство, реконструкцию, модернизацию, 
капитальный ремонт, техническое перевооружение 
объектов систем теплоснабжения муниципальных 
образований, находящихся в муниципальной 
собствешюсти ,

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
302 866,480 20 266,480 0,0 0,0 172 800,0 109 800,0

Показатель 2.2.2.
Количество проектно-сметной документации с 
положительным заключением государственной 
экспертизы /  количество объектов системы 
теплоснабжения, в отнош етш  которых 
проведены мероприятия по 
строительству,реконструкш1и, модернизации, 
капитапльному ремонту, техническому 
перевооружению

ед. 0/0 2/0 0/0 0/0 0/1 0/1

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,0 о.о 0,0 0,0
Краевой бюджет 287 723,156 19 253,156 0,0 0,0 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 15 143,324 1 013,324 0,0 0,0 8 640,0 5 490,0
Мероприятие 2.2.3.
Разработка схемы теплоснабжения Верещагинского 
городского округа

Администрация 
Верещ ало гского 

городского округа
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Показатель 2.2.3.
Наличие схемы теплоснабжения Верещагинского 
городского округа

ед. 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Мероприятие 2.2.4.
Перевод жилых помещений, расположенных по 
адресам: ул. Депутатская, 16,16Б, 18, 18АД0,22,24,26, 
г.Верещ агине, с централизованного теплоснабжения на 
индивидуальное газовое отопление

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
1 547Д 1 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.4.
Количество многоквартирных и жилых домов, 
переведенных с  централизованного на 
индивидуальное газовое отопление

ед. 0 8 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 547,2 1 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5.
Обеспечение подготовки систем теплоснабжения к 
осенне-зимнему отопительному периоду

Администрация 
Верещагинского 

городского окрута
6 314,44300 6 314,44300 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.5.
Наличие актов выполненных работ по подготовке 
к ОЗП/Наличие акта Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному 
надзору о готовности МО к ОЗН

ед./ед. 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6 251,29857 6 251,29857 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 63,14443 .63,14443 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.6.
Возмещение экономически обоснованного размера 
\\5ытков теплоснабжающих организаций, связанных со 
сверхнормативным потреблением топливно- 
энергетических ресурсов при производстве тепловой 
энергии для предоставления коммунальных услуг по 
отоплению и (или) горячему водоснабжению 
населению и  объектам социальной с<1>еры, в целях 
обеспечения устойчивого функционирования таких 
организаций и охраны здоровья граждан

Администрация 
Верещагинского 

городского окрута
14 445,58800 14 445,58800 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.6.
О тсутствие прироста задолженности ТСО за ТЭР 
с  I января по 31 декабря года, в котором 
предоставляется субсидия

да(нет) да да

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 14 301,13212 14 301,13212 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет I44.455S8 144,45588 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.3.

74 621,6 4 638,0 0,0 0,0 19 641,8 50 341,8

Федеран>нын бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0.0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70 536,9 553,3 0,0 0,0 19 641,8 50 341.8

Мероприятие 2.3 1.
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание 
газопроводов, находящихся в муниципальной казне

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
1 025,4 341,8 0,0 0,0 341,8 341,8 Показатель 2.3.1.

11ротяжешюсть обслуживаемых газопроводов
33,15571 33,15571 0 0 33,15571 33,15571

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Местный бюджет 1 025,4 341.8 0,0 0.0 34I.S 34I.S
Меронрнялце 2.3.2.
Строительство распределительного газопровода в 
г.Верешагино по у.л.Железнодорожная и Чкалова

Администрация 
Верещагш (ского 

городского округа
4 296,2 4 296,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.3.2.

Протяженность построенных газопроводов
0 2IS7.5 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0.0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 211,5 211,5 0,0 0.0 0.0 0,0



Мероприятие 2.3.3.
Строительство распределительного газопровода 
среднего и низкого давления в д.Старый Посад 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
6 300,0 0,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0

Показатель 2.3.3.
Протяженность построенных газопроводов

0 0 0 0 2850 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
М естный бюджет 6 300,0 0,0 0,0 0.0 6 300,0 0,0

Мероприятие 2.3.4,
Строительсьво распреелителыюго газопровода 
среднего и  низкого давления д. Крив чана, 
д.Демино,д.Егорово, Верещагинского городского 
округа, Пермского края

Адмш шстрация 
Верещагинского 

городского округа
13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0 Показатель 2.3.4.

Протяжешюсть построенных газопроводов
п. м. 0 0 0 0 5900 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Местный бюджет 13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0

Мероприятие 2.3.5.
Строотельство распределительного газопровода 
среднего и низкого давления с.Сеныч, Верещагинского 
городского округа, Пермского края

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0

Показатель 2.3.5.
Протяженность построеш ы х газопроводов

п. м. 0 0 0 0 0 22500

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 50 000,0

Основное мероприятие 2.4.
Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры

300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кваевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0.0

Мероприятие 2.4.1.
Разработка программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

Адмш mcrpai щ я 
Верещагга гского 

городского округа
300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Показатель 2.4.1.
Наличие нрограмуо.1 комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры

ед. 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0.0


